A θρόνους, φθόου πάλασμα καὶ τυραννίδος.
 Ἄλλος γὰρ ἄλλον οὐκ ἐφ' φρονεῖν μέγα,
 100 Ὑπερφέρων τε καὶ πλεόν γαιουρούμενος,
 Ὅσπερ δράκοντος ἐπιβρέθουσαι φωλίδες.
 Εἶεν· τὶ λοιπὸν ἐστὶ σοι τῶν τιμῶν,
 Θρύψις γυναικῶν ἐν λίθοις καὶ χρυσίῳ,
 Διαπλόκος τε καὶ πλοκή; ἀλλοτριός;
 105 Δεσμοὶ τε χειρῶν καὶ ποδῶν, τετραπὼν βάρος,
 Ἐξ ὧν τὸ κάλλος οὐ καλῶς σπουδάζεται,
 Πολλοῖς ἀρσάσκην ἀβρέμων ἀσκούμενον;
 Τί δ' ἄλλο; παῖδας εὐπρόουσι λιπεῖν ἰσως,
 Καὶ τῆς πατροφᾶς ὑβρεως ἐπιστάτας;
 110 Ἦν ἔν τε τοῦτων, εἰ συνήντων ἰλιπίδες.
 Νῦν δ' οὐδὲ χεῖν τις οἶδεν, οἱ λυθῆσεται,

A quo omnia (profecta sunt), tu parandis opibus studeas?

85 Ut quid consequaris? malos thesauros,
 Onus mensae, et angusti gutturis gaudium,
 In quod omnes concurrunt sollicitudines,
 Ventris tumorem, et satiety languorem
 (Hi namque sunt fetus repletionis),
 90 Domos superfluas, et vacuas magna ex parte,
 Aureo tecto et tabulis micantes,
 Pueros femineis vultibus ornatos,
 Umbracula, vasa refrigeratoria, temulentas comotationes,
 Conventus et plausus consonos,
 95 Quibus corrumpitur pulchritudo divinx imagnis;
 Splendidum quid et maximum spirare in urbe,
 Cervicem tollendo, et thronorum jactare potestatem,
 Thronos, qui lacte causa sunt, livoris et tyrannidum.
 Alius enim alium non patitur se efferre magnifice,
 100 Dum ipse se effert, et magis superbit.
 Quemadmodum draconis squamæ alix super alias incumbunt.

Sit ita: quid præterea tibi est in pretio?

550-551 Deliciae mulierum in auro et gemmis
 Vel simul connexis, vel non consortis?
 105 Catenæ manuum et pedum, gratum pondus,
 Quibus pulchritudo non pulchre excolitur,
 Pluribus placere viris gestiens?
 Quid adhuc? an forte liberos divites relinquere,
 Et paterni dedecoris præsidēs?
 110 Essent hæc aliquid, si responderent spes.
 Nunc autem, nequidem novit quis terram, ubi dissolvetur,

84 Ἐχειν δέον. Pro δέον legit Bill. πλεόν, ut sit
 sensus, rem sane indignam et gravem esse, cum alii
 omnes etiam facultates suas Deo dono dent, avarus
 tamen a pia hac largitione tantum abesse, ut etiam
 plura quam habent, habere studeat.

85 Δεινὰ θεσaurίσματα. Leuv. miro thesauros.

86 Ὅγκον τραπέζης. Onustas dapibus mensas.

87 Φρονίσματα. Vat. in marg. φορτίσματα.

93 Ψυκτήρας. Vasa potoria majora interpretatur
 ductor Thesauri: præterea intelligi possunt loca es-
 densa et opaca.

96 Ἐν πόλει. Ita Coisl. Male edit. ἐκ.

99 Φρονεῖν. Coisl. φρονεῖν.

101 Φωλίδες. Coisl. φωλίδες.

111 Χεῖν, etc. Nequidem novit quis locum ubi
 corpus suum dissolvendum sit, ubi moriturus sit.